rit voluntatem patris mei q̄  
in celis est: ipse meus frater  
soror et mater est. Matt. xij.  
In isto euangelio hodierno habem⁹ q̄t  
tuoz doctrinas multū vtilēs & proficuas  
quas christ⁹ dedit iudeis et per eos ve-  
nerunt ad nos: scz

Prima est doctrina reprehensiuā.

Secūda est doctrina cōminatiua.

Tertīa est doctrina auisatiua.

Quarta est doctrina informatiua.

¶ Dico q̄ p̄ma est reprehēsiua: quia re-  
prehēdebat iudeos qui dubitabant ip̄z  
esse messiam: & hoc dixit p̄ncipiūz euā-  
gelij. Accesserunt ad iesum dicentes.  
Magister volumus a te signum videre.  
quibus respondit. Generatio mala et  
adultera signūz querit: & non dabitur ei  
nisi signum iōne p̄phete. Sicut enīz iō-  
nas &c. vsq; ibi noctibus. Et dicunt scri-  
be non ab officio scribēdi: sed a noticia  
scripture. Dicat̄ historia. Modo in isto  
textu nota stulticiam illoz qui petebāt  
a christo signum cum christus innume-  
ris miraculis confirmasset suā doctri-  
nā curando cecos: surdos: leprosos: adhuc  
petebant signum. Patet ergo eoz stul-  
ticia. Itē faciebat alia signa maiora in  
animabus que valent plus q̄ corpora:  
qz q̄plures dimissis petis & mala vita:  
conuertebant & agebant penitentiā &c.  
Ideo Augu. ait. Magis est de impio iu-  
stum facere q̄ celūz & terrā creare. Sed  
ipsi vt stulti petebant alia signa vt face-  
ret descēdere ignē de celo. Itē faciebat  
signa diuina & ipsi petebant signa que  
possunt fieri per creaturas: vt patet de  
igne qui descēdit ministerio diaboli su-  
per oues iob. Et iō respōdit eis christ⁹  
reprehendendo eos dicens. Generatio  
mala. i. male viuendo moraliter et adul-

tera. s. ex infidelitate: qz sicut mulier que  
se dat adulterio dicitur adultera: ita iuz  
dei recedentes a xp̄o dicunt̄ adulteri.  
Et iste defectus secundus sequit̄ ex p̄-  
mo: qz mala vita & peccata faciunt crea-  
turam adulterare. iō dicit xp̄s. Ḡnatio  
mala. s. a deo recedēs & adultera quan-  
tum ad infidelitatez. Qm̄ excecavit eos  
malicia eoz. Sap. ij. S3 xp̄s ex sup̄abū-  
dantia pietatis dedit eis signū iōne p̄-  
phete. Nota hic historiam breuiter de  
sententia data p̄ dñm p̄tra ciuitatem ni-  
niue: ad quā ibat ionas. Et in p̄mo ser-  
mone ionas predicauit di. Adhuc qua-  
dragita dies sunt & ninīue subuertetur.  
Et crediderunt viri ninīuite dño: & fece-  
rūt p̄niam. Jone. iij. Et facta p̄nīa per  
tres dies: fuit eis significatum q̄ deus  
eis pepercit. Tale signum dixit xp̄s da-  
bo vobis q̄ fili⁹ hoīs trib⁹ diebus erit  
in corde terre. s. in limbo: & tertīa die re-  
surgit: qz erit de corde belue vt ionas.  
Et p̄ma dies est recipere fidem christia-  
nam. sc̄da dies recipere sanctum bap-  
tisma. tertīa dies est recipere obedientiaz  
ad dei mandata. Istud etiam signū dat̄  
nobis christianis: quia posī q̄ hō peccat  
mortaliter statim datur a deo snīa p̄tra  
talē. Auctoritas. Aīa q̄ peccauerit ipsa  
moriētur. Eze. xvij. Jō recipiam⁹ signū  
iōne vt simus in angustia p̄nīe que qua-  
si belua d̄r. p̄ma dies est cordis p̄tri-  
tio. Sc̄da oris p̄fessio. Tertīa operis sa-  
tisfactio. Dicunt̄ em̄ dies: qz non sunt si-  
ne claritate dei gr̄e. Secūda doctrina est  
cōminatiua: scz eterne dānatiōis dicēs.  
Viri ninīuite surgent in iudicio cū gene-  
ratione ista: et cōdēnabunt eā: qz p̄nīaz  
egerūt in predicatiōe iōne. Et ecce plus  
q̄ ionas hic. Et regina ausiri surgit in  
iudicio cū ḡnatione ista et cōdēnabit eā  
qz venit a finibus terre audire sapientiā  
salomonis: & ecce plus q̄ salomō hic. Ut  
hoc melius intelligatis dicat̄ quō viri ni-  
niuite in p̄mo sermone iōne se cōuertēt  
et fecerunt p̄nīaz et iudei noluerūt cre-  
dere christo: nec se conuerterunt: ideo di-  
cebat eis christ⁹. Viri ninīuite &c. Nō est  
difficultas quō p̄dēnatio intelligit̄: Rñ  
sio q̄ intelligit̄ p̄paratiue quēadmodū  
p̄nus alb⁹ a niue p̄dēnat̄: qz quasi nil: il-  
ē p̄ni albedo respectu albedinis niuis

## Feria. iiii. post Inuocant.

Sic in iudicio modica et parua erit con-  
 demnatio iniuitorum respectu iudeorum. Sic  
 etiam de nobis christianis. Morali sunt quae  
 plures qui diuersis excusationibus excusant  
 se ab hoc ieiunio quadragesime. Istos  
 condemnabit beatus Nicolaus qui puer ie-  
 iunauit. Ista damnatio est comparatiua.  
 Idem de alijs peccatis ad libitum. Et ecce  
 auctoritas. Condemnat autem iniustus mor-  
 tuus viuos ipsos: et inuentus celeriter con-  
 summata longam vitam iniusti. Sap. iiii.  
 Secundo Christus fuit comminatus iudeis per regi-  
 nam saba. iij. reg. x. Nota historia quae  
 venit de finibus terre hierusalem ut videret  
 et audiret sapientiam salomonis. Et for-  
 te venit de centum diebus. Et iudei vole-  
 bant Christum audire: immo dicebant. De-  
 monium habet et insanit: quid eum auditis. Jo.  
 x. Ideo comminatio dixit Christus iudeis. Re-  
 gina austri et cetera condemnabit comparatiue ut  
 dixi. Morali ex istis comparationibus ie-  
 sus Christus ostendit quod gentes damnantur ex  
 negligentia: ut sunt illi qui libenter audiunt  
 sermones: sed sunt negligentes: quia nesciunt  
 audita exequi. ac si thesaurum acquisi-  
 tum nescirent in taxa: bursa vel capsula con-  
 gregare. Ita de verbo dei. Jo. dicit Luce. xi.  
 Beati qui audiunt verbum dei et custodiunt  
 illud. Tertia doctrina est auisatiua scilicet  
 de periculo quod iudeis imminere dicebat.  
 Cum immundus spiritus exierit ab homine: am-  
 bulat per loca arida quaerens requiem et non in-  
 ueniens. tunc dicit. Reuertar in domum  
 meam vbi exiui. Et cum veniens inuenit eam va-  
 cantem scopis mundatam et ornatam. tunc vadit  
 et assumit septem alios spiritus secum nequio-  
 res se et intrantes habitant ibi. et sunt nouis-  
 sima hominis illius peiora prioribus. Sic et  
 erit generatio huic pessime. Iesus Christus auis-  
 fando eos: scilicet iudeos declarat eis  
 conditiones diaboli dicentes. Cum immundus spiritus  
 et cetera. Loca arida sunt corda et corpora peni-  
 tentium qui non habent humiditatem luxurie carna-  
 litatis: nec delectationis nec auaricie aut  
 gulae et cetera. Nam istos tentat diabolus et non suos  
 Jo. beatus Gregorius. Illos tentare negligit quos  
 quieto iure possidere se sentit. Et quoniam non  
 potest castrum nouiter acquirere: reuertitur ad  
 domum vbi exiuit: quia iam scit ei in itinere: et ve-  
 nit cum alijs septem: et sunt nouissima hominis  
 illius peiora prioribus: quia dicunt medici quod pe-  
 ius est reciduum quam infirmitas: quare si Christus  
 dicebat ista: propter hoc: quia iudei a principio  
 predicationis Christi cognouerunt ipsum esse ve-  
 rum messiam: ut dicit textus euangelium. Mat. xxi.  
 Dixerunt coloni. Hic est heres: venite occi-  
 damus eum: et habebimus hereditatem eius  
 et cetera. Dicunt hic glose quod iudei cognouerunt  
 Christum esse messiam. Jo. magnus rabinus nicho-  
 dem dixit Christo. Scimus quia a deo veni-  
 sti magister. Jo. iij. Sed quia Christus corrigebat  
 eos de peccatis publicis: diabolus rediit ad  
 eos: propter quod Christus predicta dicebat. Jo. b.  
 Petrus qui optime intellexit sermones Christi di-  
 cens. Si enim refugientes conuersiones  
 mundi in cognitione domini nostri et saluato-  
 ris iesu Christi his rursus implicati superantur:  
 facta sunt eis posteriora deteriora prioribus.  
 Melius enim erat illis non cognoscere  
 viam iusticie quam post agnitionem retrosum  
 querti ab eo quod illis traditum est sancto  
 mandato. iij. Pet. ij. Morali si a nobis eum  
 cum diabolus per penitentiam: caueamus ne re-  
 uertatur per reciduum: aliter dicit Christus. Nemo  
 mittens manum ad aratrum et respiciens retro  
 aptus est regno dei et cetera. Luc. ix. Aratrum est  
 penitentia. Quarta doctrina est informatiua.  
 de qua dicit the. Quicumque fecerit volun-  
 tatem patris mei qui in celis est ipse est meus fra-  
 ter: soror: et mater. Dicatur tota vltima pars eu-  
 gelium historiarum: quod cum Christus predicasset ve-  
 nit ergo maria mater eius cum parentibus suis  
 quos scriptura vocat fratres: ex quo sunt  
 vnius generis. Hic habemus exemplum duarum  
 doctrinarum. Et prima est ordinatio cha-  
 ritatis et dilectionis. scilicet deum super omnia  
 diligere. Secunda est spiritualis operationis quod  
 opus spirituale non est dimittendum pro parentibus  
 seu amicis: ut ieiunare aut religio-  
 nem intrare: et huiusmodi. Item iudices habent hic  
 exemplum ne in iudicio cognoscant paren-  
 tes seu amicos sed puram iusticiam. Et ideo dicit.  
 Qui dixerit patri suo vel matri sue: nescio  
 vos: et fratribus suis ignoro illos: et nescie-  
 runt filios suos: hi custodierunt eloquium  
 tuum: et pactum tuum seruauerunt: iudicia tua o  
 iacob et legem tuam o israel et cetera. Deu. xxxiij. Et  
 nota cum dicit thema. Quicumque fecerit vo-  
 luntatem dei homo efficiatur mater Christi. Dico quod sic. Nota  
 gradus spirituales. Nam magna gratia creature  
 fit quando efficiatur filia Christi in baptismo: sed  
 maior quam fit frater Christi: sed multo ma-  
 ior quando efficiatur mater Christi: ut patet